COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2005
(Do Sr. Walter Pinheiro)

Solicita alteração do objeto das
Subcomissões Especiais.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais que, ouvido o
Plenário desta Comissão seja alterado o conteúdo das Subcomissões Especiais,
que passariam a ter o seguinte objeto:

I – Subcomissão Especial destinada a analisar a situação
dos investimentos para pesquisa da biodiversidade, especialmente nas regiões
da Amazônia e do Semi-árido brasileiro.

II - Subcomissão Especial destinada a analisar o Projeto de
Lei nº 3.197, de 2000, na esfera deste colegiado.

2

III - Subcomissão Especial destinada a acompanhar a
execução orçamentária das áreas de ciência & tecnologia, comunicação e
informática.

Sala da Comissão, em  18 de maio   de 2005.

Deputado WALTER PINHEIRO

Documento2